
UCHWAŁA NR XXXIII/213/21 
RADY GMINY DĘBOWA KŁODA 

z dnia 22 października 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębowa Kłoda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Parczewie Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębowa Kłoda w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XIX/120/20 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 8 lipca 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębowa Kłoda (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r. 
poz. 3836); 

2) Nr  XXI/135/20 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 29 września 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębowa Kłoda (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2020 r. poz.4811). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowa Kłoda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mieczysław Chęckiewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749DD7A9-05F7-41BA-82D1-5F4A02875865. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/213/21 
Rady Gminy Dębowa Kłoda 
z dnia 22 października 2021 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY DĘBOWA  KŁODA 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębowa Kłoda, zwany dalej Regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach położonych na terenie Gminy 
Dębowa Kłoda, zgodnie z wymaganiami zawartymi w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez selektywne zbieranie odpadów komunalnych. 

2. Selektywne zbieranie obejmuje następujące rodzaje odpadów: 

1) papier i tekturę; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne; 

12) zużyte opony; 

13) odpady niebezpieczne; 

14) odpady izolacyjne- styropian; 

15) odpady izolacyjne-wełna; 

16) popiół. 

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, szczególności igły i strzykawki; 

18) odpady tekstyliów i odzieży. 

Pozostałe niewymienione wyżej odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości kwalifikują się 
jako niesegregowane odpady komunalne (zmieszane). 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2 należy zbierać i gromadzić z chwilą ich powstania, uprzednio poddając je 
segregacji. 

4. Odpady określone w ust. 2 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów zbieranych selektywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749DD7A9-05F7-41BA-82D1-5F4A02875865. Podpisany Strona 1



5. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 
pojemnikach znajdujących się na terenie aptek, placówek służby zdrowia i innych wskazanych do tego celu 
miejscach, lub przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Dębowej Kłodzie 116B 
(przy Urzędzie Gminy) zwanego dalej „PSZOK”. 

6. Chemikalia ( np. farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin)  i zużyte opony wydzielone 
z odpadów komunalnych powstałych w związku z bytowaniem człowieka, należy przekazywać do „PSZOK”. 

7. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktu 
„PSZOK” wskazanego przez Gminę. Zużyte baterie można także umieszczać w przeznaczonych do tego celu 
i specjalnie oznakowanych pojemnikach. 

8. Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczyć do placówek handlowych i usługowych 
prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę. 

9. Papier i tekturę, szkło, tworzywo sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe należy gromadzić 
w przeznaczonych do tego celu pojemnikach  na terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu. 
W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi należy umieszczać wyżej wymienione 
frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych kontenerach. 

10. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić oddzielnie i przekazać podmiotowi 
odbierającemu odpady w terminach wskazanych przez przedsiębiorcę lub przekazywać do punktu „PSZOK”. 

11. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone oddzielnie i usuwane w terminach 
wskazanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub dostarczone do „PSZOK”. 

12. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi. Bioodpady będą kompostowane w wydzielonym i przeznaczonym do tego kompostowniku 
położonym na terenie nieruchomości. 

13. Wymaga się aby kompostowniki posiadały zabezpieczenia służące nieprzedostawaniu się kompostowanego 
materiału do gleby w miejscu kompostowania. Właściciel nieruchomości może zagospodarować odpady ulegające 
biodegradacji w przydomowym kompostowniku pod warunkiem, że jego wielkość pozwala na co najmniej 
dwuletni okres przetrzymywania w nim kompostu. 

14. Odpady budowlane z remontów prowadzonych we własnym zakresie należy dostarczyć do punktu 
„PSZOK” wskazanego przez gminę. 

15. W miejscach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach na śmieci. 

§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego polegającego na usunięciu ich w miejsce niepowodujące 
zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów oraz podjęcie działań mających na celu likwidację śliskości chodników 
położonych wzdłuż nieruchomości. 

§ 4. 1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych na terenach służących do użytku publicznego, poza 
myjniami i warsztatami naprawczymi są zabronione 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości nie służącej 
do użytku publicznego pod warunkiem stosowania środków ulegających biodegradacji. 

3. Powstające ścieki należy odprowadzać do kanalizacji lub gromadzić w sposób umożliwiający ich usunięcie 
zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4. Ścieki o których mowa w ust. 3 nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do 
ziemi, ani powodować uciążliwości dla innych osób korzystających z danej nieruchomości lub nieruchomości 
sąsiedniej. 

5. Dopuszcza się prowadzenie doraźnych napraw pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości tylko za 
zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 
a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749DD7A9-05F7-41BA-82D1-5F4A02875865. Podpisany Strona 2



Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz  utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 5. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach oraz na drogach publicznych przeznacza się 
pojemniki, worki z foli, kontenery i kosze na śmieci. 

§ 6. 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości służą znormalizowane pojemniki  
o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l oraz kontenery  o pojemności 7000 l. 

2. Do gromadzenia odpadów na drogach publicznych przeznaczone są kosze uliczne o pojemności od 30 l do 
60 l. 

§ 7. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej pojemniki o pojemności 120 l na jedną posesję, dopuszcza się ustawienie 
pojemników o pojemności 240 l; 

2) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych pojemniki o pojemności 120 l na rodzinę, dopuszcza się 
ustawienie pojemników o pojemności 240 l lub pojemników o pojemności 1100 l i kontenerów o pojemności 
7 000 l; 

3) dla szkół, placówek leczniczych pojemnik o pojemności 120 l, dopuszcza się ustawienie pojemników 
o pojemności 240 l lub pojemników o pojemności 1100 l i kontenerów o pojemności 7000 l; 

4) dla lokali handlowych  co najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal; 

5) dla lokali gastronomicznych pojemnik o pojemności 120 l, dopuszcza się ustawienie pojemników o pojemności 
240 l lub pojemników o pojemności 1100 l i kontenerów o pojemności 7000 l; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych pojemnik 120 l, dopuszcza się ustawienie 
pojemników o pojemności 240 l lub pojemników o pojemności 1100 l i kontenerów o pojemności 7000 l; 

2. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w workach wyłącznie do tego 
celu przeznaczonych lub pojemnikach z tworzywa sztucznego odpowiednio oznaczonych w stosunku  do każdego 
rodzaju odpadu selektywnie  zebranego z przeznaczeniem  na: 

1) papier i tekturę; 

2) tworzywa sztuczne, metal i odpady wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) odpady ulegające  biodegradacji. 

5) popiół. 

3. W przypadkach powstawania na terenie nieruchomości większej ilości odpadów komunalnych zbieranych 
w sposób selektywny, o których mowa w ust. 2, mogą być one gromadzone w pojemnikach o pojemności 1100 l 
i kontenerach o pojemności 7000 l z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Pojemnik i kontenery, o których mowa w ust. 3 muszą być wewnątrz zabezpieczone przed zmieszaniem się 
odpadów rożnych frakcji, a otwory wrzutowe trwale opisane z podaniem rodzaju odpadów jaki jest w każdym 
zbiorniku pojemnika lub kontenera gromadzony. 

§ 8. 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane 
są odpady. 

2. Pojemniki i worki należy ustawiać tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 
sąsiednich nieruchomości i osób trzecich. 

3. Kosze uliczne powinny być: 

1) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie dla wszystkich użytkowników; 

2) ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych, oraz umożliwiających ich 
opróżnianie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749DD7A9-05F7-41BA-82D1-5F4A02875865. Podpisany Strona 3



3) rozmieszczone w odpowiedniej ilości szczególnie w miejscach o dużym  natężeniu ruchu pieszych 
i przebywania znacznej ilości ludzi. 

4. W celu zapewnienia należytego stanu sanitarnego pojemników do gromadzenia odpadów właściciele 
nieruchomości zobowiązani są do utrzymania ich w czystości, mycia i dezynfekowania, co najmniej jeden raz 
w miesiącu w okresie od kwietnia do października. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania należytego porządku poprzez zapewnienie 
odpowiedniej wielkości i ilości pojemników, aby nie dochodziło do ich przepełnienia, instruowania użytkowników 
nieruchomości o sposobie korzystania z pojemnika oraz porządkowania terenu wokół pojemników, 
w szczególności poprzez usuwanie z otoczenia pojemnika odpadów, które z niego wypadły lub nie zostały 
wrzucone do pojemnika. 

6. Obowiązkiem właściciela lub zarządzającego nieruchomością jest utrzymanie w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez: 

1) nie dopuszczenie do wysypywania się odpadów komunalnych z pojemników i ich zalegania bezpośrednio na 
podłożu; 

2) zamiatanie, koszenie, odchwaszczanie i odśnieżanie miejsc gromadzenia odpadów; 

3) mycie i dezynfekowanie pojemników oraz miejsc gromadzenia odpadów. 

7. Miejsca gromadzenia odpadów  powinny być zabezpieczone przez  właściciela  lub zarządzającego 
nieruchomością  przed dostępem osób postronnych w sposób uniemożliwiający wejście na teren, na którym 
gromadzone są odpady. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości  

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości w zależności od rodzaju 
odpadów:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - odbierane w terminach określonych w harmonogramie 
wywozu odpadów dla poszczególnych miejscowości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady: 

a) dla nieruchomości jednorodzinnych - raz na dwa tygodnie, 

b) dla nieruchomości wielorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na tydzień a w pozostałych 
miesiącach raz na dwa tygodnie; 

2) odpady segregowane odbierane w terminach określonych w harmonogramie wywozu odpadów dla 
poszczególnych miejscowości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady dla nieruchomości jednorodzinnych 
oraz wielolokalowych: papier, tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - raz 
w miesiącu; 

3) odpady ze szkła opakowaniowego - raz na kwartał; 

4) popiół odbierany w terminach określonych w harmonogramie wywozu odpadów dla poszczególnych 
miejscowości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady dla nieruchomości jednorodzinnych oraz 
wielolokalowych - dwa razy w roku w miesiącu marcu i grudniu lub po zawiadomieniu telefonicznym; 

5) bioodpady odbierane w terminach określonych w harmonogramie wywozu odpadów dla poszczególnych 
miejscowości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady: 

a) dla nieruchomości jednorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na tydzień, a w pozostałych 
miesiącach raz na miesiąc, 

b) dla nieruchomości wielorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na tydzień, a w pozostałych 
miesiącach raz na miesiąc. 

2. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne- raz na dwa tygodnie lub po zawiadomieniu telefonicznym 
nie dopuszczając do przepełnienia się pojemników lub worków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749DD7A9-05F7-41BA-82D1-5F4A02875865. Podpisany Strona 4



b) papier i tekturę, tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe: raz w miesiącu lub po zawiadomieniu 
telefonicznym, 

c) odpady ze szkła opakowaniowego - raz na kwartał, 

d) bioodpady: w okresie od kwietnia do października raz na tydzień a w pozostałych miesiącach raz na miesiąc, lub 
po zawiadomieniu telefonicznym, 

e) popiół: dwa razy w roku w miesiącu marcu i grudniu lub po zawiadomieniu telefonicznym. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane są dwa razy 
w roku w terminach określonych dla poszczególnych miejscowości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
2 razy w roku. Odpady te można również przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w dniach i godzinach otwarcia punktu. 

4. Odpady segregowane wskazane w § 2 ust. 1 pkt 1-6 oraz 8-18 mogą być przyjmowane przez Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zgodnie z zapotrzebowaniem właściciela nieruchomości. 

5. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne. 

6. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów. 

7. Zbiórka odpadów wielkogabarytowych i sprzętu RTV i AGD będzie prowadzona w formie objazdu po 
terenie gminy dwa razy w ciągu roku w terminie uzgodnionym z wykonawcą odbierającym odpady komunalne. 
Termin ten zostanie podany w Harmonogramie odbioru odpadów przez podmiot wyłoniony w przetargu. 
Mieszkańcy zostaną powiadomieni o formie, miejscu i terminie trwania zbiórki. 

8. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 
nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 
w sposób systematyczny nie dopuszczając do ich przepełnienia, bądź wylewania na powierzchnię terenu, 
nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy. 

2. Liczba pojemników na odpady i ich pojemność  oraz pojemność zbiornika bezodpływowego na nieczystości 
ciekłe muszą być dostosowane przez właściciela nieruchomości do potrzeb. 

Rozdział 5. 
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 11. 1. Gmina prowadzić będzie działania związane z zapewnieniem warunków ograniczenia masy odpadów 
komunalnych i ulegających biodegradacji poprzez prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnej i upowszechnienie 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  

2. Wspieranie działań pozwalających na odzyskiwanie energii i wykorzystanie energetyczne odpadów 
w przeznaczonych do tego celu instalacjach. 

3. W celu osiągnięcia określonych poziomów recyklingu wytwórcy odpadów powinni prowadzić selektywną 
zbiórkę odpadów komunalnych, przekazywać zebrane selektywnie odpady przedsiębiorcy odbierającemu, 
ograniczyć masę odpadów biodegradowalnych przekazywanych do składowania. 

4. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę podlegają 
unieszkodliwianiu w następujący sposób: 

1) odpady selektywnie zebrane przedsiębiorca przekazuje bezpośrednio lub za pośrednictwem innego 
zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów; 

2) odpady komunalne zmieszane przedsiębiorca przekazuje bezpośrednio do Instalacji Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych. 

5. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest do: 

1) osiągnięcia poziomów recyklingu w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odbieranych przez 
siebie odpadów komunalnych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749DD7A9-05F7-41BA-82D1-5F4A02875865. Podpisany Strona 5



w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 
frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r poz. 2167); 

2) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia 
składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2412). 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 12. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania nad nimi opieki właściwej dla 
gatunku, szczególnie nie pozostawiania ich bez dozoru, gdy istnieje możliwość opuszczenia pomieszczenia lub 
terenu ogrodzonego. 

§ 13. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez ich zwierzęta na nieruchomościach służących do użytku publicznego przez umieszczenie 
nieczystości w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, które mogą być deponowane 
w pojemnikach do zbierania odpadów zmieszanych.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 
nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie w miejsca publiczne psa jest możliwe tylko wtedy, gdy właściciel lub opiekun wyprowadza 
psa na smyczy. 

4. Wyprowadzanie w miejsca publiczne psów ras wymienionych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne 
(Dz. U. Nr 77, poz. 687) oraz psów zachowujących się w sposób agresywny, możliwe jest tylko wtedy gdy 
właściciel lub opiekun psa jest osobą dorosłą i wyprowadza psa na smyczy i w kagańcu. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 14. 1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarczych na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej w ścisłej zabudowie mieszkaniowej.  

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod warunkiem: 

1) posiadania odpowiednich budynków gospodarskich do chowu zwierząt; 

2) gromadzenia odpadów i nieczystości powstających podczas chowu zwierząt zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

3. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich: 

1) wewnątrz pomieszczeń przeznaczonych do zamieszkania, instytucji użyteczności publicznej, handlowej lub 
przemysłowej; 

2) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak strychy, piwnice, komórki, 
garaże, balkony itp. 

4. Przy hodowli zwierząt gospodarskich, powinny być spełnione między innymi następujące wymogi: 

1) zwierzęta gospodarskie trzymane na terenie nieruchomości powinny być zabezpieczone przed samowolnym 
opuszczeniem tej nieruchomości; 

2) hodowla nie może powodować nadmiernych uciążliwości, takich jak hałas czy wydzielanie uciążliwych 
zapachów, w stosunku do nieruchomości sąsiednich; 

3) nie dopuszcza się odprowadzania nieczystości z hodowli do kanalizacji sanitarnej, rzek oraz na grunty 
sąsiednie; 

4) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło teren użytku publicznego jest zobowiązany do uprzątnięcia 
zanieczyszczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749DD7A9-05F7-41BA-82D1-5F4A02875865. Podpisany Strona 6



Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Deratyzacji podlegają obszary zabudowy w granicach administracyjnych Gminy Dębowa Kłoda. 

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 31 marca; 

2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749DD7A9-05F7-41BA-82D1-5F4A02875865. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 18

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 15

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2





